[image: image1.png]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

БОГОЯВЛЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОНСТАНТИНОСКОГО РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

30.05.2007г.                                                                                       № 8
ст. Богоявленская
Об установлении предельных размеров земельных участков для ведения ЛПХ
           На основании Земельного Кодекса, Федерального закона  от 7.07.2003г. №112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», Областного закона «О регулировании земельных отношений в Ростовской области» №19-ЗС от 22.07.2003г.
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

БОГОЯВЛЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШИЛО:

        1. Установить предельные  (максимальные и минимальные) размеры земельных участков предоставленных гражданам бесплатно в собственность и находящихся в муниципальной собственности земель, для ведения ЛПХ не менее 0,05 га и не более 0,40 га.
        2. Максимальный размер общей площади земельных участков для ведения ЛПХ, которые могут находиться одновременно на праве собственности и (или) ином праве у гражданина или граждан и совместно проживающим с ним и (или) совместно осуществляющим с ним ведение ЛПХ  членов его семьи, должен быть не более 1,0 га. Площадь  земельного участка превышающего  установленный максимальный размер (1,0) должна быть отчуждена гражданами, у которых  находятся эти земельные участки, в течение года со дня возникновения  прав на эти участки, либо в указанные сроки должна быть осуществлена государственная регистрация указанных граждан в качестве индивидуальных предпринимателей или государственная регистрация крестьянского (фермерского) хозяйства.
      3. Настоящее Решение вступает в силу со дня обнародования.
Глава Богоявленского сельского поселения                             Ю.Г.Черячукин